
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI PASSAPORTI ANIMALI DA 
COMPAGNIA CANI, GATTI E FURETTI – PERIODO 1/1/2018– 1/12/2020 

 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO  Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 69 del 07/02/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
Premesso che con decreto n. 345 del 31/8/2017 questa Agenzia ha dato mandato all’ATS della 
Montagna a svolgere tutte le operazioni necessarie per la scelta del contraente con il quale 
stipulare il contratto per la fornitura di passaporti per animali da compagnia per un periodo di anni 
tre; 
 
Preso atto che l’ATS Montagna con deliberazione n.469 del 22/9/2017 ha indetto una procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. b del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare secondo il criterio del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 lett. b del D.Lgs. 50/2016, determinato mediante offerta a 
prezzi unitari previa verifica dell’idoneità tecnica dei prodotti offerti; 
 
Ricordato che i quantitativi di passaporti per animali da compagnia che necessitano all’ATS Val 
Padana per il triennio 2018-2020 sono stati indicati dal Dipartimento Veterinario; 
 
Dato atto che tutta la procedura di gara è stata effettuata dall’ATS Montagna in qualità di 
azienda capofila, per tutte le ATS della Regione Lombardia, e che il termine fissato per la 
presentazione delle offerte era il 14.11.2017 ore 12:00; 
 
Dato atto che con delibera n. 666 del 14/12/2017 l’ATS Montagna ha provveduto ad aggiudicare 
la fornitura in argomento alla Ditta CISCRA Spa di Villanova del Ghebbo (RO); 
 
Considerato che, ricorrendo le condizioni di cui all’art. 32 c.10 lett.b del D.Lgs 50/16, non si 
applica il periodo dello “stand still” (periodo di 35 giorni di attesa prima della stipula del 
contratto); 
 
Preso atto che le condizioni economiche offerte dalla Ditta CISCRA Spa sono le seguenti: 

- Passaporti                                     € 0,530 cad. IVA esclusa 
- Pellicole adesive trasparenti            € 0,019 cad. IVA esclusa 
 

Dato atto che il costo presunto derivante dal presente provvedimento è quantificato in € 
2.272,00 IVA 22% esclusa per il periodo 01/01/2018 – 31/12/2020; 
 
Dato atto altresì che il pagamento dei corrispettivi verrà a 60 giorni dalla data di ricevimento 
della fattura; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore dell’UOC Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

1) di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, le risultanze della procedura di 
gara esperita dalla capofila ATS Montagna per la fornitura di passaporti per animali da 
compagnia per il periodo 1/1/2018 – 31/12/2020 (CIG 7360423D32); 
 

2) di stipulare con la Ditta CISCRA Spa di Villanova del Ghebbo (RO) il contratto mediante 
ordinativo di fornitura sul NECA per: 
- n. 4.000 passaporti per animali da compagnia  
- n. 8.000 pellicole adesive trasparenti 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 
3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 2.771,84 

IVA 22% inclusa, viene registrato al conto di costo 701240015 del Bilancio Sanitario di 
questa Agenzia come segue: 
- € 923,95 per l’anno 2018 
- € 923,95 per l’anno 2019 
- € 923,94 per l’anno 2020 
dando atto che la ripartizione sugli anni potrà subire variazioni in base alla manifestazione 
temporale delle esigenze d’acquisto; 
 

4) di nominare direttore dell'esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016, 
il Direttore del Dipartimento Veterinario; 

 
5) di disporre, a cura degli Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 

della L. n. 69/2009 e nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003. 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott Salvatore Mannino 


